b

tur

tur, quo facinore quid execrabilis cogitari potest, quosdā
vero uidere est qui tāta* animositate suis aut ceptis aut con
8 sultis adherent, ut nullis ad oppositū uel rationib⁹, uel pijs
persuasionib⁹ flecti possint, malunt omnia secum ruere o/
mnia frangi uel turbari q̄ pedem retroflectere, à uia sua etiā
inuia. Irascuntur deniq̄ tales odio immortalī contra omnes
quos uel uident uel audiunt nō modo aduersari sibi, sed nō
plenis uocibus & totis assentire sentētis. Qd' quantam affe
rat reipublicę Christianę labefactionem, quantam perniciē
indicit Christianus quilibet. Quā enim ratione fieri potest
ut in tam contrarijs tanq̄ * diuerſis iudicijs concordia possit
restitui. Cūm nunq̄ per contentiones pax aut quesita aut
* inuenta, cui enim sententię interim cessurus est simplex po
10 pulus, quam amplexabitur, quā probabit, quid ager, quo
se uertet: potissimum dum spreta omni Euangelica mansue
tudine et charitate doctos * uidet et indoctos uicissim se dire
11 impetere & misere lacerare, ut quilibet sibi proximū in hac
materia non consentientem, extra nauem ecclesię tanq̄ er
12. 13 rantem & hereticum* deicere contendat*. Dum etiam audi
at ex aduerso uoces extra omnem Christianam pietatem cū
fūuria, contumelia, & opprobrio plenas, quibus alter alterq;
inceſſit & infectatur & demum sequatur qua sua uoluptas
14 quenq̄ trahit uel sua passio rapit. * Hęc mala cum uideat fi
delis minister cui obtigit in tam infausta tempeſtate, in tāta
malor⁹ mole, esse dispensatorem, unicā scilicet Christi spō
sam, non in una parte, sed intus et extra undiq̄ uulneratam
atq; letali uulnere fauciātam, quibus non dolorib⁹ premi
tur: quibus non anxietatibus urgetur: cum interim quid a/
gendum sit nesciat. Si enim loquitur ut amor sponsę mater
nic⁹ doloris necessitas inuitat, timendę sunt rixę & conten
tiones, Imò et sequi morsus odior⁹ & infamie q̄bus non ab
15 altera partium sed ab utrāq; lacerandum se obiicit. * Si uero
mauult sequi consiliū propheticum Amos, uir prudēs inq̄
in illo tempore tacebit, quia dies malī sunt. Et qd'Ezechielis
uissio habet lugere & gemere super cunctis abominationi
bus

bus que sunt. Vel cum regio Propheta requiescere in solitudine dum est contradictione in civitate*. Obsistit Evangelica ueritas, bonus pastor animam suam dat per ouibus suis. Mercenarius autem & qui non est pastor curius non sunt oues propriæ, uidet lupum uenientem & fugit. Cum itaque & nos ex his ministris sumus qui in hac periculosa & tempora inciderimus, & assidue uideamus augeri mala, turbari pacem, & scandala multiplicari in ouili domini cum insertione nouorum errorum non minus periculosorum quam fuerint priores, & pax interim, quam magno desiderio diu expectauimus non ueniat sed turbatio. * Compellit nos celus domus dei cui in parte uigil est custos, Ordinati sumus zelus fidei quam in baptismo tuerimur iurauimus, celus presertim schismatis in quo anxie laborat sanctissima mater nostra, ne amplius dissimulemus aut tardemus, sed importune & opportune laboremus. Ut unitatem a domino & per Apostolos nobis successoribus traditam, quantum possumus obtinere curemus & palabundas & errantes oues quas contundam per uicax factio & heretica tentatio a matre fecerunt, in ecclesiam colligamus. * Quapropter uos fratres cohortamur atque secundum domini & Evangelij eius magisterium rogamus uigilate contra diaboli insidias & pro uestra immodotius dominici gregis salute, contra hanc mortiferam fallaciam diligenter excubate. * Instauratur enim uetus contra ecclesie unitatem impugnatio, renouatur sacrilege solitis infidibus denuo machinationes. Nonne hic apparet ueteris factio hereticorum, nonne maledicta plantatio quam non plantauit pater celestis hoc indicat, quibus hiij olim fomentis captiosis dolis, quibus hortamentis similes a medela uulneris sui auocauerint scilicet, Ne cum suis Episcopis & sacerdotibus concordarent, ne ecclesiasticam disciplinam cum fide & quiete iuxta precepta dominica continerent, ne professionis Christianae gloriam quae in obedientia & concordia fundatur incorrupta & immaculata conuersatione seruarent. Eadem nunc ratio, eadem rursus euersio per quosdam ad ruinam salutis

b ii tis

16

17

18

19

20

21

22

tis inducitur, ut amplius non rogetur deus, nec qui negauit
Christū, eundem quem negauerat deprecetur, ut post culpā
criminis, tollatur & pœnitentia. Ne per Episcopos et sacer-
dotes domino satis fiat, sed relictis domini sacerdotibus cō-
23 tra *Euangelicam disciplinā noua traditio sacrilegē institu-
24 tionis exurgat. *Et ne nulla obmittant diaboli machinamē
ta, ad simplicium perniciē qd' intermissis precibus & oratio-
nibus quibus dominus, si quid monstrorum & foedum est
25 in ecclesia longa & continua satisfactione placandus est ēs
gros & sautios* ad capienda fortia consilia exitiosam scilicet
temeritatem mendacio captioē pacis inuitant qd' heu tēpo-
ra nostra plane indicant, quibus obedientię pacis & tranquilli-
tati nullus est locus. Seditioni autē contentioni et persecuti-
oni omnia exacerbata uidentur. Hinc rursus admonemus
dilectissimī ne punitiosis hijs uocibus temere credatis ne fal-
lacibus morbis, consensum fallacię cōmodetis, ne pro remes-
26 dio uenenum, mortem p̄ salutē sumatis, *neq; enim uos fa-
pientia illorum, qua ubiq; se spiritum domini habere pr̄ edi-
27 cant, aut fallat auctoritas, *adulterinis enim doctrinis eccles-
iae pudicitiam rumpere & ueritatem Euangelicam uiolare
28 conantur. *Clamat et dicit dominus: Nolite audire sermo-
nes Pseudoprophetar̄, quoniam uisiones cordis eorū struc-
strant eos, loquuntur, sed non ab ore domini, pax erit uo-
bis, pacem nunc afferunt qui ipsi non habent pacem, liberta-
tē promittūt cum sint serui corruptionis, in ecclesia lapsos
& multis oneribus grauatos reducere & alleuiare pollicen-
tur qui de ecclesia recesserūt, ad lucē reducere conantur uos
30 qui ambulant in tenebris error̄, et *cibum Euangelicum o-
mnibus ministrare spondent qui exitiali fame cruciantur,
à uia dominiquam didicistis à cunabulis, nemo uos errare
faciat, nemo uos Christianos ab Euangeliō ab ecclesiastica
disciplina * & pijs antiquorum traditionibus rapiat nemo
uos filios ecclesię de ecclesia tollat, pereat sibi soli qui perire
uoluerint, extra ecclesiam soli remaneant qui de ecclesia res-
cesserunt, soli cum Episcopis non sint qui cōtra Episcopos.

rebellarunt. Ac q̄escite consilijs nostris qui pro uobis domino rationē dare cogimur & parati sumus, & ab ecclēsia quā hactenus credidisti ab eiusq; sacerdotib; non recedatis, cū scriptum sit, Homo quicunq; fuerit in superbia ut non audiat sacerdotem aut iudicem quicunq; fuerit in diebus illis, moriatur hōo ille, * uolumus nihilominus imō hortamur ut p̄dicitur Euāgelium, sciat & seruetur, modo à grege & unitate ecclēstica sine quā Euāgelium esse non pot, neminem seperet, unus est Christus & una est ecclēsia & * Ca thedra una super petram uoce domini fundata, aliud altare constitui ac nouum sacerdotium fieri preter unum altare & unum sacerdotium nō potest. * Quisq; alibi collegerit spar git * adulterum est, impium & sacrilegum qd;cūq; humano fauore instituitur ut ecclēsiē dīpositio violetur. * Maiorē traditiones, obseruantias & ceremonias non ita repete deī cere & hostiliē impugnare ratio dīctat, nec suradet naturalis pietas q̄ majoribus nostris merito affecti esse debemus. Neq; enim hic audiendos esse consentio, * qui ob id solum cere monijs & patrum institutis repugnant, qd; dicant esse inuentiones hominū, nō ex spiritu dei, sed somnijs & minus sinceras animis, in onus & grauamen Christiano populo im posita * quasi nō possit idem singi in traditionibus Apostolorum & generalium conciliorū, * cessent ergo huiusmodi contumelie, abeant sinistre de bonis patribus * quos uita pariter & doctrina commendat, suspitiones, quales nec minimus illorum de se uellet habere, Inuitet etiam ad ceremonias ecclēsię ad * tempus saltem seruandas cōmunitatis utilitas, sic enim pertinet omnis ordo * politicus, si ea quę sunt cōmuni * assensu cōclusa aut * saltem accepta, quilibet pro capitib; sui motu uel inculpare uel ad * nouam censuram reuocare cōtenderet ubi enim fuit unq; tam concors sententia quę non carpi posset alijs amore, alijs ignorantia, alijs sola cōtrariandi protersitia aut pruritus nouas res moliendi actis. Aequū est iccirco legibusq; et consuetudine sanctum, ut in ore * maioris partis fieri omne cōmunitatis iudicium, in hijs saltem quæ * dis
b iii uine